
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32836 53Sexta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2015

Marcus César 
R o d r i g u e s 
Moraes

a g . 
trânsito

648.663.192-91 57189262/2

Maria de 
L o u r d e s 
Ferreira Batista

a g . 
trânsito

688.201.192-34 54187987/3

Walmero Jesus 
Costa

a g . 
trânsito

712.000.702-59 57226865/1

Paulo Roberto 
C a r n e i r o 
Barroso

a g . 
trânsito

371.568.532-87 57227620/1

Waldir Fernando 
A c c a r i n o 
Grobério

a g . 
trânsito

733.760.607-97 5169593/3

Walson da Silva 
Ferreira

a g . 
trânsito

685.655.182-72 57198265/1

Jonhilda do 
Socorro Mileo 
Cardoso

a g . 
trânsito

251.828.112-68 57227434/1

Antônio Robson 
Cascaes Dantas

a g . 
trânsito

856.943.202-04 57217207/2

Luiz Vinícius 
Moreira de 
Abreu

a g . 
trânsito

839.563.952-04 57214957/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 577/2015-DAF/CGP DE 23/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/52713.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Marabá para os municípios de São Domingos do Araguaia - 
02/03 a 08/03/2015, Itupiranga/Marabá - 09/03 a 14/03/2015, 
a fi m de realizarem ações de fi scalização nos veículos utilizados 
para transporte escolar, cumprindo programação da DTO, 
naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Flávio Anísio 
G o n ç a l v e s 
Borges

Chefe de 
grupo

592.642.502-63 5738989/4

Gilmar Ramos 
da Costa

a g . 
tânsito

655.930.142-72 57201691/1

João Bosco 
Mendes Júnior

a g . 
tânsito

518.428.742-68 57201706/1

Orival Ferreira 
Guimarães

a g . 
tânsito

378.790.732-72 57201368/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 578/2015-DAF/CGP DE 23/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/56286.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) DIÁRIAs, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de São Geraldo do Araguaia, no período 
de 04/03 a 10/03/2015, a fi m de realizar levantamento dos 
serviços de recuperação da Ciretran, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
M a r g a r e t e 
dos Santos 
Pereira

A n a l . 
Trânsito

595.809.172-72 57196683/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 582/2015-DAF/CGP DE 23/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/54906.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) DIÁRIAs, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de São João de Pirabas, no período de 
22/02 a 28/02/2015, a fi m de conduzir dois (02) servidores da 

CED, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
M a r c o 
A n t o n i o 
Silva da 
Silva

motorista 175.599.102-97 57206791/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 583/2015-DAF/CGP DE 23/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/61128.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) DIÁRIAs, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Marabá, no período 
de 05/03 a 03/04/2015, a fi m de realizar atendimento de 
habilitação no posto Estação Cidadania, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
A n a 
P a u l a 
F a r i a s 
Brown

A s s i s t . 
Trânsito

259.386.062-68 080845544/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 584/2015-DAF/CGP DE 23/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/61486.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) DIÁRIAs, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 13/02 a 
18/02/2015, a fi m de coordenar os trabalhos desenvolvidos pela 
equipe de fi scalização de trânsito durante a operação “Lei Seca” 
no carnaval 2015, atendendo a programação da SEGUP, naquele 
município.
NOME Cargo CPF matricula
J o ã o 
C a r l o s 
Penna de 
Araujo

ag. trânsito 395.076.022-91 57209449/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 585/2015-DAF/CGP DE 23/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/53597.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) DIÁRIAs, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Marabá, no período 
de 02/03 a 31/03/2015, a fi m de realizar atendimento e 
retaguarda de habilitação, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
C é s a r 
A u g u s t o 
Matos Alves

A s s i s t . 
Trânsito

803.554.042-49 57194090/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 594/2015-DAF/CGP DE 23/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/65112.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) DIÁRIAs, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Garrafão do Norte, no período de 06/03 
a 09/03/2015, a fi m de realizar atendimento itinerante de 1ª fase 
de habilitação e regularização veicular, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Luiz Carlos 
de Sousa

A s s i s t . 
Trânsito

485.214.181-91 57188881/1

Walter Mota 
Aragão Silva

motorista 259.270.352-72 5414806/6

C l e b e r 
B a r b o s a 
Machado

Gerente 099.281.892-34 57193065/2

Fábio Júnior 
P e r e i r a 
Penha

A s s i s t . 
Trânsito

708.302.072-87 55589137/1

Bruno César 
Gemaque da 
F. Santos

Tec. Info. 686.347.732-72 055587708/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 596/2015-DAF/CGP DE 23/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/55018.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Parauapebas, no período de 02/03 
a 16/03/2015, a fi m de realizarem serviços de retaguarda de 
habilitação na Ciretran, daquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Dina Cruz 
da Silva 
Santos

A s s i s t . 
Trânsito

509.636.512-34 54193788/2

F á b i o 
F a r a g 
Muniz

A s s i s t . 
Trânsito

685.053.702-44 57188807/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 598/2015-DAF/CGP DE 23/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/54431, anexo Processo 2015/55377.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Tailândia, no período de 02/03 
a 07/03/2015, a fi m de realizarem visita técnica para fazer 
levantamento técnico para elaboração de projeto de sinalização 
de trânsito, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Ivan Campos 
Bezerra

Ast 145.407.032-34 3261891/1

E d u a r d o 
Rabelo Freire

A s s i s t . 
Trânsito

587.463.152-68 57190748/1

Marcelo Pinto 
da Costa 
Mendes

A n a l . 
Trânsito

642.309.702-00 57189949/1

J o ã o 
D o m i n g o s 
Miranda

Adm. 036.620.042-91 3261778/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

Protocolo 800173
..

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 04      Exercício: 2015   Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 1.000 (um mil) Webcam’s HD 720p, 
a fi m de serem instaladas nos computadores  de todas as 
Unidades Policiais para a captura de imagens de pessoas 
envolvidas nos boletins de ocorrência e procedimentos de 
polícia judiciária no novo SISP.
Valor Total: R$210.990,00  
Data da Assinatura: 24/02/2015     Vigência: 24/02/2015 a 
24/02/2016


